
Nu finns Naturskyddsföreningens skognät-
verks egen hemsida Skogsnätverket.se på 
nätet. Skogsnätverket.se innehåller allt ifrån 

information om hotade skogar till ett kalendarium 
med kommande aktiviteter.

– Naturskyddsföreningens skogsnätverk 
växer varje månad. Med över 250 medlemmar är 
behovet av en egen plats på nätet större än någonsin. 
Dessutom så kan vi nu sammanställa resultatet av 
vårt arbete bättre, säger Mirjam Lööf, projektledare.

Skogsnätverket.se har plats för information 
om hotade skogar, rapporter, pressmeddelanden, 
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nyhetsbrev och kalendarium. Dessutom så finns det 
en lista med personer som kan hjälpa ideellt aktiva 
ute i landet med olika frågor.

– Sidan är kommer att vara ett nav för nätver-
kets kommunikation. Det går att anmäla sig till 
kommande aktiviteter lika väl som att läsa olika 
nätverksmedlemmars reflektioner i bloggform. Vi 
kommer också att löpande samla in och lägga ut 
information om hotade skogar som vi anser borde 
skyddas, säger John Green, informatör.
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Statens Fastighetsverk (SFV) kräver ett snabbt 
regeringsbeslut om vilka av verkets skyddsvärda 
skogar som ska bli reservat. Får verket inte det, 
kommer dessa skogar att avverkas under hösten. 
Detta framgår av ett brev från verket till reger-
ingen som Naturskyddsföreningen tagit del av.

– Fastighetsverkets hotfulla agerande är allt 
annat än ansvarsfullt och ligger på gränsen till 
utpressning. Detta handlar till stor del om de fjäll-
nära skogarna, som hör till Europas största och mest 
värdefulla skogsområden, säger Mikael Karlsson 
ordförande i Naturskyddsföreningen.

Verkets krav finns i ett underlag till regeringens 
vårbudget och benämns Hemställan 7. Där skriver 
SFV bland annat att man väntat två och ett halvt år 
på besked och att ”de ackumulerade förlorade intäk-
terna bara stiger”. Därför kommer man ”i avsaknad 
av regeringsbeslut att återuppta skogsbruket hösten 
2009”. För de områden som ska skyddas vill man 
ha statlig ersättning.

– Det är helt oacceptabelt att staten inte ser till 
att Fastighetsverkets skyddsvärda skogar undantas 
från skogsbruk i sin helhet och övriga områdena 
överförs till annan lämplig förvaltare, säger Mikael 
Karlsson.

Bakgrunden är den inventering som 
Naturvårdsverket genomförde på regeringens upp-
drag i syfte att hitta de mest skyddsvärda områdena 
på statlig skogsmark (rapport 5339 mfl). Det visade 
sig att Fastighetsverket har stora arealer skyddsvärda 
skogar men var mindre intresserat av att komma 
överens om hur dessa skulle skyddas.

Även den granskning av skyddsvärda skogar 
som står inför hot om avverkning, eller som saknar 
långsiktigt skydd, som Naturskyddsföreningen 
presenterade nyligen (se länk nedan) visade på 
flera skogar med många fynd av rödlistade arter 
i Fastighetsverkets innehav som inte tidigare pre-
senterats som skyddsvärda.

– De fjällnära skogarna är unika ekosystem som 
saknar motstycke inom EU, vad gäller områdenas 
storlek och kvaliteter. De naturvärden som förstörs 
vid en avverkning kommer inte tillbaka, åtmin-
stone inte före nästa istid, säger Jonas Rudberg 
skogshandläggare.

För mer fakta
Fastighetsverkets inlaga
Rapporten  ”Haveri för naturvården i skogen”

Fastighetsverket: Betala, annars hugger vi!

fastighetsverket.se/cms/showdocument/documents/sfv/ekonomi/budgetunderlag_2010_2012.pdf 
http://naturskyddsforeningen.se/upload/press/haveri.pdf 
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I rapporten ”Haveri för naturvården i skogen” så pub-
licerade Naturskyddsföreningen ett åtgärdsprogram 
för att rädda den biologiska mångfalden ifrån det 
svenska skogsbruket. Fundera gärna på vad du kan 
göra för att få dem att bli verklighet:

Åtgärd 1: Utgå från den ledande 
naturvårdsbiologiska kunskapen.

Naturskyddsföreningen anser: Skydda 
minst 10% av skogsarealen från 
skogsbruk. 

Åtgärd 2: Använd resultaten från de 
senaste årens stora statliga invent-
eringar och den ideella naturvårdens 
fältbesök.
  
Naturskyddsföreningen anser: 
Stoppa avverkningar av skydds-
värd skog.
 
Åtgärd 3: Återställ anslagen till biol-
ogisk mångfald och återför bortfallet 
från åren 2008 & 2009.

Naturskyddsföreningen anser: Öka 
anslagen till biologisk mångfald, 
inklusive till markförvärv. 

Åtgärd 4: Använd underlaget från den 
nationella strategin för att utvekla 
nya delmål för miljökvalitetsmålet 
”Levande skogar”.

Naturskyddsföreningens anser: 
Utveckla nya och skärpta delmål för 
miljökvalitetsmålet Levande skogar. 

Åtgärd 5: Det finns fortfarande vita 
fält på Sveriges naturvårdskarta: 
Sätt in extra resurser för att inven-
tera dåligt kartlagda regioner.

Naturskyddsföreningen anser: Ge 
länsstyrelserna extra resurser till 
att inventera skogar i dåligt kart-
lagda regioner. 

Åtgärd 6: Skogsbolagen sviker sitt 
ansvar – de frivilliga avsättnin-
garna till naturvård måste redovi-
sas och utvärderas.

Naturskyddsföreningen anser: 
Redovisa och utvärdera de frivilliga 
avsättningarna nu. 

Åtgärd 7: Naturskyddsföreningen 
bjuder på artfyndsinformation i 
Artportalen – se till att denna blir 
tillgänglig för alla markägare på ett 
enkelt sätt.

Naturskyddsföreningen anser: 
Publicera informationen i Artportalen 
på Skogsstyrelsens hemsida.

Naturskyddsföreningens krav på åtgärder 
i det svenska skogsbruket

href="http://naturskyddsforeningen.se/upload/Foreningsdokument/Rapporter/Skog/skogsrapport_ny_l�guppl�st4.pdf


Skogskurs i Örebro                     
15-17 maj  Skogskurs med skogsgruppen i Örebro. 
Leds av bl.a. Viktor Säfve och Olli Manninen

Anmälan: postmaster@skyddaskogen.se

Inventering i Örebro 
11-25 maj  Skogsgruppen i Örebro län kommer att 
vara ute och inventera de sista veckorna i maj till-
sammans med Teppo Rämä & Olli Manninen.

Anmälan: postmaster@skyddaskogen.se

Wilderness areas conference
27-28 maj  Konferens i Tjeckien om stora samman-
hängande vildmarksområden.  www.wildeurope.org

Inventering i Dalarna
19-25 maj  Inventering i Dalarna med Olli Manninen.

Inventering i Gävleborg
27 maj - 2 juni  Inventering med Olli Manninen.

Inventering i Jämtland
4-10 juni  Inventering med bland annat Olli Manninen 
i Jämtskogarna.

Inventering i Västerbotten
12-18 juni  Inventering med bland annat Teppo 
Rämä i Västerbotten.

Vad är på gång i skogen & skogsnätverket?

FME i Schweiz
12-14 juni  Forest Movement Europe är ett informellt 
nätverk för NGOs som jobbar med skog i Europa för 
att gynna ett starkare nätverk och bättre kampanjer.

Inventering i Norrbotten       
1-7 augusti  Inventering under 1:a veckan i augusti. 
Mer info om plats och tid kommer senare.

Inventering i Dalarna          
9-15 augusti  Inventering under 1:a veckan i augusti. 
Mer info om plats och tid kommer senare

Inventering i Örebro           
17-30 augusti  Skogsgruppen i Örebro län kommer 
att vara ute och inventera de sista veckorna i augusti.

Inventering i Värmland         
25-31 augusti  Inventering under 1:a veckan i augusti. 
Mer info om plats och tid kommer senare

Inventering i Örebro           
17-30 augusti  Inventering i Örebro.

Anmälan: postmaster@skyddaskogen.se

Nordiskt skogsmöte
Hösten 2009  kommer förmodligen nästa nord-
iska skogsmöte att inträffa. Mötet är informellt och 
används till att diskutera gemensamma strategier 
för skogsarbete i norden. Mer info kommer senare.

För information och anmälan till Skogsnätverkets aktiviteter kontakta:  
skogsnatverket@naturskyddsforeningen.se eller tel. 0250-16 633 om inget annat anges.
Den mest aktuella informationen finns alltid på Skogsnätverket.se.
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